业之间不存在同业竞争；丰原集团下属全资企业无为药厂、涂山药厂和马鞍山药

厂本身无实际经营业务，与公司亦不存在同业竞争。公司实际控制人李荣杰先生

未从事与上市公司及所属公司相同或相似业务的情况。

本次交易的交易对方普什集团已出具《关于避免同业竞争的承诺函》，主要

内容如下：

“1、为避免本公司及本公司下属全资、控股子公司及其他可实际控制企业

（以下简称“本公司及控制的公司”）与上市公司的潜在同业竞争，本公司及控

制的公司不会以任何形式直接或间接地从事与上市公司及其下属公司主营业务

相同或相似的业务，包括不在中国境内外通过投资、收购、联营、兼并、受托

经营等方式从事与上市公司及其下属公司主营业务相同或者相似的业务。

2、如本公司及控制的公司未来从任何第三方获得的任何商业机会与上市公

司主营业务有竞争或可能有竞争，则本公司及其控制的公司将立即通知上市公

司，在征得第三方允诺后，尽力将该商业机会给予上市公司。

3、本公司将不利用对上市公司的了解和知悉的信息协助第三方从事、参与

或投资与上市公司相竞争的业务或项目。

4、本公司将赔偿上市公司因本公司违反本承诺而遭受或产生的任何损失或

开支。”

综上，本次交易不会对公司同业竞争产生影响。

四、本次交易对公司关联交易的影响

本次交易完成后，普什集团将成为公司持股5%以上的股东，根据《上市规

则》“第十章、第一节、10.1.6”，普什集团为上市公司关联方。普什集团已出

118

具《关于规范关联交易的承诺函》，主要内容如下：

“1、本公司及本公司下属全资、控股子公司及其他可实际控制企业将尽量

避免与普什制药、上市公司及其控股、参股公司之间产生关联交易事项。在进

行确有必要且无法规避的交易时，保证按市场化原则和公允价格进行公平操

作，并按相关法律、法规、规章等规范性文件的规定履行交易程序及信息披露

义务。保证不通过交易损害上市公司及其他股东的合法权益。

2、本公司承诺不利用上市公司股东地位，损害上市公司及其他股东的合法

利益。

3、本公司将杜绝一切非法占用上市公司的资金、资产的行为，在任何情况

下，不要求上市公司向本公司及本公司投资或控制的其它企业提供任何形式的

担保。

4、本公司将赔偿上市公司因本公司违反本承诺而遭受或产生的任何损失或

开支。”

五、本次交易对公司股本结构及控制权的影响

公司目前总股本为312,141,230股，按照本次交易标的的预估值和发行价计

算，公司本次将向普什集团发行25,744,877股用于购买资产，募集配套资金发行

股份数按上限27,874,564股计算。本次交易完成前后公司的股本结构变化如下：

序

号
股东名称

本次交易前 本次交易后

股份（股） 比例 股份（股） 比例

1 安徽省无为制药厂 35,842,137 11.48% 35,842,137 9.80%

2 安徽蚌埠涂山制药厂 25,521,900 8.18% 25,521,900 6.98%

3 安徽丰原集团有限公司 15,332,030 4.91% 15,332,030 4.19%

4
国金证券股份有限公司约定

购回专用账户
注

9,400,000 3.01% 9,400,000 2.57%

5 安徽马鞍山生物化学制药厂 8,886,558 2.85% 8,886,558 2.43%

7 普什集团 — — 25,744,877  7.04%

8 不超过 10 名特定投资者 — — 27,874,564  7.62%

9 其他股东 217,158,605 69.57% 217,158,605 59.37%

 合 计 312,141,230 100.00% 365,760,671 100.00%

注：公司股东安徽省马鞍山生物化学制药厂向国金证券股份有限公司办理了约定购回

式证券交易。

本次交易前，公司控股股东为丰原集团，实际控制人为李荣杰先生。本次

交易完成后，丰原集团仍为公司控股股东，李荣杰先生仍为公司实际控制人。

119

本次交易不会导致上市公司控制权发生变化。

120

第七章  本次交易的报批事项及风险提示

一、本次交易尚需履行的决策和审批程序

本次交易尚需履行的审批程序包括但不限于：

1、在本次交易的审计、评估工作完成后，公司再次召开关于本次交易的董

事会，审议通过本次交易相关议案；

2、有权国有资产监督管理部门对标的资产评估结果的备案或核准；

3、有权国有资产监督管理部门对于本次交易具体方案的批准；

4、公司召开股东大会审议通过本次交易的相关议案；

5、中国证监会核准本次交易；

6、其他可能涉及的批准或核准。

本次交易能否获得上述相关批准或核准，以及最终获得相关批准或核准的

时间，均存在不确定性。

二、本次交易的风险提示

（一）与本次交易相关的风险

1、本次交易可能被暂停、中止或取消的风险

截至本预案签署日，本次重组的审计、评估等相关工作尚未完成，如因上

述因素导致上市公司在审议本次重组事项的首次董事会决议公告后6个月内未能

发布召开股东大会的通知，本次重组面临被暂停、中止或取消的风险。此外，